
Mitarbeiterliste 2023/24

Anrede Name Kürzel Funktion Lehrer für Fächer E-Mail-Adresse

Frau V. Adam ADM Klassenleitung 5a Englisch, Deutsch v.adam@ahfs-detmold.de

Herr V. Balzer BLZ Schulleiter, Klassenleitung 10b
Mathematik, Physik, 

Technik
v.balzer@ahfs-detmold.de

Herr A. Bauer BAU Fachkonferenzleiter Sport, Klassenleitung 9a Sport a.bauer@ahfs-detmold.de

Frau I. Braun BRA Sozialarbeiterin, Leitung des BOB, Berufsvorbereitung Wirtschaft i.braun@ahfs-detmold.de

Herr P.Dück DCK Musik pe.dueck@ahfs-detmold.de

Frau I. Engelke ELK

Biologie, Deutsch, 

Geschichte, 

Hauswirtschaft

i.engelke@ahfs-detmold.de

Herr E. Epp EPP Sozialarbeiter, Berufsvorbereitung Wirtschaft e.epp@ahfs-detmold.de

Frau A. Frank FRK
Erweitere Schulleitung, Gefahrenstoffbeauftragte, 

Fachkonferenzleiterin Mathematik und Chemie
Chemie, Mathematik a.frank@ahfs-detmold.de

Frau M. Fuehrer FHR Klassenleitung 7a Deutsch, Geschichte m.fuehrer@ahfs-detmold.de
Frau V. Funk FNK Klassenleitung 6a Deutsch, Englisch v.funk@ahfs-detmold.de
Frau E. Ickert Hausaufgabenbetreuung e.ickert@ahfs-detmold.de

Herr J. Janzen JAN
Projektleitung Train & Go, Kinderschutzbeauftragter, 

Fachkonferenzleiter Ev.Religionslehre
Ev.Religionslehre, 

Englisch, Informatik
j.janzen@ahfs-detmold.de

Herr E. Klassen KLA Klassenleitung 10a
Mathematik, Informatik, 

Wirtschaft
e.klassen@ahfs-detmold.de

Frau I. Kliever KLI

Deutsch, Kunst, 

Mathematik, 

Ev.Religionslehre

i.kliever@ahfs-detmold.de

Frau N. Lamm LAM
Gleichstellungsbeauftragte, Fachkonferenzleiterin 

Geschichte, Klassenleitung 9b
Deutsch, Geschichte n.lamm@ahfs-detmold.de

Herr St. Pauls PAU Klassenleitung 8a Mathematik, Sport st.pauls@ahfs-detmold.de
Frau M. Pauls PLS Fachkonferenzleiterin Kunst, Klassenleitung 8b Kunst, Mathematik m.pauls@ahfs-detmold.de
Herr A. Penner Hausmeister a.penner@ahfs-detmold.de

Herr J. Penner PEN
Deutsch, Geschichte, 

Mathematik, Erdkunde
ja.penner@ahfs-detmold.de

Frau A. Peters Sekretariat a.peters@ahfs-detmold.de
Frau D. Peters PTS Kunst d.peters@ahfs-detmold.de

Frau Dr. S. Rösener RÖS
Fachkonferenzleiterin Biologie und Hauswirtschaft, 

Klassenleitung 10a
Biologie, Hauswirtschaft s.roesener@ahfs-detmold.de

Herr R. Schneider SND
stellv. Schulleiter, Sicherheitsbeauftragter, 

Fachkonferenzleiter Technik

Englisch, Mathematik, 

Technik, Informatik
r.schneider@ahfs-detmold.de

Herr W. Stach STA Fachkonferenzleiter Physik, Klassenleitung 5b Mathematik, Physik w.stach@ahfs-detmold.de
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Frau G. Suckau SUK
Deutsch, Mathematik, 

Sport
g.suckau@ahfs-detmold.de

Herr D. Tebs TEB
Projektleiter Evaluation und Sprachförderung, 

Klassenleitung 6b
Deutsch, Geschichte d.tebs@ahfs-detmold.de

Herr Dr. J. Zweininger ZWE Klassenleitung 7b
Erdkunde, Mathematik, 

Ev.Religionslehre
j.zweiniger@ahfs-detmold.de 
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